



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DA DESPESA Nº 55/2021

I. DADOS DA DESPESA

1.4. Tipo de Despesa: Serviços Compras Serviço e/ou Obras de Engenharia

1.2. Objeto da Despesa: **Contratação de empresa para Prestação dos Serviços na Confeção de Fardamento Completo para atender as necessidades desta secretaria e suas unidades.**

1.3. Justificativa: A presente solicitação para Contratação de empresa para Prestação dos Serviços na Confeção de Fardamento Completo para atender as necessidades desta secretaria e suas unidades, se faz necessária, visando suprir as necessidades dos funcionários desta secretaria e de suas unidades, conforme razões dispostas no Termo de Referência em anexo, como parte integrante desta SD.

2. DETALHAMENTO.

Item	Qdade	Und	Descrição	Pr.Unit	Pr.Total
1	148	Unid	Bolsa mochila - em lona impermeável: em algodão, na cor caqui e/ou azul-marinho, com duas alças almofadadas, duplamente, para acondicionamento costal, reguláveis, e uma alça almofadada para carregar na mão, fechamento com zíper internamente com duas divisões e com bolsos externamente: um bolso em cada lateral e um na frente, todos com fechamento zíper espaço frontal com estampa da logo, colorido, fornecido pela secretaria, medidas da bolsa 45x30x20cm. o material deverá ser revestido por uma camada de pvc na cor incolor (impermeabilizar).	50,92	7.536,16
2	1100	Unid	Bolsa - confeccionada padrão em tecido de lona nº 10, 100% algodão de cores variadas. A tiracolo regulável na altura. Dimensões mínimas de 64 cm de altura com a aba aberta, 31 cm com aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno, largura de 50 mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44 cm e 25 mm de fundo, localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado (resistente e para evitar corte da alça) e fixado a bolsa com costuras em 'x', com ombreiras em nylon preto. Compostas de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal e com logomarca na aba com a inscrição superior em arco: secretaria municipal de saúde	44,96	49.456,00
3	320	Unid	Bolsa - confeccionada padrão em tecido de lona nº 10, 100% algodão de cores variadas. A tiracolo regulável na altura. Dimensões mínimas de 64 cm de altura com a aba aberta, 31 cm com aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno, largura de 50 mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44 cm e 25 mm de fundo, localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado (resistente e para evitar corte da alça) e fixado a bolsa com costuras em 'x', com ombreiras em nylon preto. Compostas de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal e com logomarca na aba com a inscrição superior em arco: secretaria municipal de saúde	44,96	14.387,20
4	240	Unid	Bota - unissex de couro na cor preta com ponteira superior em aço revestida em couro calcado de proteção dos pés e tornozelos de amarrar tipo botina, confeccionada em vaqueta na cor preta couro hidrofugado, espessura de 1,9 mm 0,01mm, com três ou quatro costuras no gaspeamento e no restante, duas	92,61	22.226,40

			costuras com linha de nylon poliamida, cano com gomos acolchoados, calcanheira em vaqueta na cor preta, com palmilha de resina de couro, solado injetado em poliuretano (PU bi-densidade), com ranhuras no solado que permita melhor aderência ao solo.		
5	148	Unid	Calça de segurança em brim - confeccionada em brim pesado, cós 1/2 elástico na cintura somente na parte de trás, com passante, botão e zíper para fechamento, dois bolsos na frontal e dois bolsos na parte de trás com abas para fechamento com um botão, tamanhos p a gg, costuras reforçadas, reforço nos joelhos, modelo masculino e modelo feminino.	42,42	6.278,16
6	149	Unid	Calca em sarja - com botão, zíper, 02 bolsos atrás, e bolsos faca na frente, com estampa em serigrafia em um dos bolsos traseiros, medindo 9x8 cm. Tamanhos: p, m, g e gg.	39,22	5.843,78
7	420	Unid	Calça de brim na cor caqui - com dois bolsos dianteiros internos e dois bolsos traseiros externos.	39,22	16.472,40
8	24	Unid	Calça brim masculina na cor branca - com dois bolsos dianteiros internos e dois bolsos traseiros externos.	41,63	999,12
9	2200	Unid	Camiseta - tecido malha 100% algodão fio 30, com gramatura de classificação média (entre 130 e 220g/m2, com tolerância de +- 5%), conforme as normas da abnt para tecidos. Personalizada frente, verso e manga, na cor branca, tamanho p, m, g e gg.	11,87	26.114,00
10	720	Unid	Camiseta - tecido malha 100% algodão fio 30, com gramatura de classificação média (entre 130 e 220 g/m2, com tolerância de +- 5%), conforme as normas da abnt para tecidos. Personalizada frente, verso e manga, na cor branca, tamanho p, m, g e gg.	11,87	8.546,40
11	2200	Unid	Camiseta - tecido malha 100% algodão fio 30, com gramatura de classificação média (entre 130 e 220 g/m2, com tolerância de +- 5%), conforme as normas da ABNT para tecidos. Personalizada frente, verso e mangas, em cores diversas. Tamanho p, m, g e gg.	11,87	26.114,00
12	720	Unid	Camiseta - tecido malha 100% algodão fio 30, com gramatura de classificação média (entre 130 e 220 g/m2, com tolerância de +- 5%), conforme as normas da ABNT para tecidos. Personalizada frente, verso e mangas, em cores diversas. Tamanho p, m, g e gg.	11,87	8.546,40
13	1900	Unid	Camiseta - tecido malha 100% poliéster, com sublimação, gola polo, personalizada frente, costas e mangas. Na cor branca, tamanho p, m, g e gg.	19,21	36.499,00
14	1900	Unid	Camiseta - confeccionada em tecido malha pv, com gramatura de classificação 170 g/m2, conforme as normas da ABNT para tecidos, 67% poliéster e 33% viscose, personalizada frente, verso e manga, na cor branca. Tamanho p, m, g e gg.	12,80	24.320,00
15	1900	Unid	Camiseta - confeccionada em tecido malha pv, com gramatura de classificação 170 g/m2, conforme as normas da ABNT para tecidos, 67% poliéster e 33% viscose, personalizada frente, verso e manga, em cores variadas. Tamanho p, m, g e gg	12,80	24.320,00
16	1100	Unid	Camisetas - gola polo cor branca com detalhe na manga em cores variadas em tecido 100% algodão. Personalizada com Slogan. Tamanho p, m, g e gg	19,68	21.648,00
17	350	Unid	Camisetas - gola polo cor branca com detalhe na manga em cores variadas em tecido 100% algodão. Personalizada com Slogan. Tamanho p, m, g e gg	19,68	6.888,00
18	2600	Unid	Camisetas - camiseta na cor branca, gola redonda, em tecido 100% algodão. Personalizada com Slogan de Campanhas na frente e com logotipo do município e Secretaria Municipal de Saúde nas costas. Tamanho p, m, g e gg.	64,13	166.738,00
19	850	Unid	Camisetas - camiseta na cor branca, gola redonda, em tecido 100% algodão. Personalizada com Slogan de Campanhas na frente e com logotipo do município e Secretaria Municipal de Saúde nas costas. Tamanho p, m, g e gg.	9,60	8.160,00
20	280	Unid	Camisa fio 30 - mercerizada 100% algodão na cor caqui, gola polo com o slogan no bolso esquerdo em letras em forma arco-iris nas costas.	21,88	6.126,40
21	140	Unid	Camisa manga comprida de brim na cor caqui, de botões frontais e com o slogan no bolso esquerdo.	35,02	4.902,80
22	48	Unid	Cinto de couro sintético feminino- na cor preta com fivela em aço inoxidável em material resistente.	47,34	2.272,32
23	48	Unid	Cinto de couro sintético masculino - na cor preta com fivela em aço inoxidável em material resistente.	47,34	2.272,32

